
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ* 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ое об полу 

(рб"утверждении тем итоговых 
аттестационных работ, руководителей 
слушателей по дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки (шифр В1.1010.2023) 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем итоговых 
аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании пункта 
55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, назначить 
руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки «Антикризисное управление» (шифр В 1.1010.2023) 
(Приложение). 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных 
программ по направлениям международные отношения, политология, социология и 
экономика - заместителя начальника Отдела по сопровождению обучения по 
дополнительным образовательным программам Учебного управления Флягина А. А. 
от 28.05.2024 № 05/1/31-06-134, протокол заседания Учебно-методической комиссии по 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 31.05.2024 № 05/2.1/38-03-7. 

Начальник 
[Управления образовательных программ , / М. А. Соловьёв^ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 
Приказом начальника Управления 
образовательных программ 

от ОР Р0. № 
Реестр 

тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по 
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки 

«Антикризисное управление» (шифр В1.1010.2023) 

№ Слушатель Тема Руководитель 

1 Долгопольская 

Елена 

Анатольевна 

Роль управленческого учета 

в снижении издержек 

производства и повышении 

производительности труда 

Терентьева Татьяна Олеговна, 

доцент Кафедры статистики 

учёта и аудита 

2 Зыкова Евгения 

Сергеевна 

Управление проектами 

разработки серверного 

оборудования с целью 

включения в реестр 

отечественной продукции 

Телехов Игнатий Игоревич, 

ДГПХ 

3 Карпов Дмитрий 

Юрьевич 

Разработка стратегии 

организационного развития 

предприятия 

Мелякова Евгения Валерьевна, 

доцент Кафедры управления и 

планирования социально-

экономических процессов 
4 Комарова 

Виктория 

Рамазовна 

Стратегическое развитие 

компании в разрезе 

цифровой трансформации 

Жигалов Вячеслав Михайлович, 

доцент Кафедры управления и 

планирования социально-

экономических процессов 

5 Лила Екатерина 

Викторовна 
Оценка вероятности 

банкротства компании 

Ковалев Виталий Валерьевич, 

профессор Кафедры теории 

кредита и финансового 

менеджмента 

6 Узюмова 
Александра 

Витальевна 

Разработка плана 

продвижения детской 

художественной 

литературы 

Иванова Динара Владимировна, 

доцент Кафедры экономики 

предприятия, 

предпринимательства и 

инноваций 


